PAGE
4

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Р Ж Е В А

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___04.08.2017___

                                                           № 715
О внесении изменений в постановление
Администрации города Ржева

Тверской области от 25.12.2013 № 1848

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 02.08.2013 № 1001 «Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ города Ржева Тверской области» (с изменениями),  постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 30.08.2013 № 1188 «Об утверждении Перечня муниципальных программ города Ржева Тверской области» (с изменениями), Решением Ржевской городской Думы от 11.07.2017 № 178 «О внесении изменений в решение Ржевской городской Думы от 27.12.2016 № 137 «О бюджете муниципального образования Тверской области города Ржев на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», руководствуясь  статьями 30 и 33 Устава города  Ржева, Администрация города Ржева
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Администрации города Ржева Тверской области от 25.12.2013 № 1848 «Об утверждении Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Молодежь города Ржева Тверской области» на 2014-2019 годы» следующие изменения:
1.1. Паспорт Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Молодежь города Ржева Тверской области» на 2014-2019 годы изложить в новой редакции:

«

ПАСПОРТ

Муниципальной программы города Ржева Тверской области

«Молодежь города Ржева Тверской области» на 2014-2019годы
	Наименование
муниципальной программы
	Муниципальная программа города Ржева Тверской области

«Молодежь города Ржева Тверской области» на 2014-2019 годы

	Главный администратор муниципальной программы
	Администрация города Ржева Тверской области

	Администраторы
муниципальной программы
	МУ города Ржева «Центр патриотического воспитания»

	Срок реализации

муниципальной программы
	2014 – 2019 годы

	 Цели муниципальной

 программы

	Цель 1 «Создание условий для гражданского становления, эффективной социализации и самореализации молодых граждан»

Цель 2 «Создание условий для формирования привлекательности города на туристическом рынке»

	Подпрограммы
	Подпрограмма 1 «Содействие в обеспечении жильём молодых семей»

Подпрограмма 2 «Патриотическое и гражданское воспитание молодых граждан»

Подпрограмма 3 «Вовлечение молодежи в общественно-политическую, социально-экономическую и культурную жизнь общества»

Подпрограмма 4 «Проведение поисковой работы и увековечивание памяти погибших в годы ВОВ»

Подпрограмма 5 «Развитие туризма города Ржева Тверской области»

	Ожидаемые результаты

реализации муниципальной программы
	Увеличение доли молодых граждан города Ржева, участвующих в мероприятиях молодёжной политики до 95,0%.

 Повышение уровня информированности молодёжи о предоставляемых в городе Ржеве возможностях самореализации до 95,0%.

Повышение уровня информированности о разработанных в городе туристических маршрутах для жителей и гостей города до 95,0%.

	Плановые объёмы и источники финансирования муниципальной программы по годам её реализации в разрезе, подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2019 годы – 27 299,3 тыс. руб., в том числе за счет средств федерального бюджета – 1779,5 тыс. руб.,  областного бюджета –  5626,5  тыс. руб.,  бюджета города Ржева – 18 235,3 тыс. руб.,  внебюджетные средства – 1658,0 тыс. руб.
2014 г. – 3782,6 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 2307,7 тыс. руб., в том числе из федерального бюджета – 453,7 тыс. руб.,  из областного бюджета – 144,2  тыс. руб.

подпрограмма 2 – 250 тыс. руб.

подпрограмма 3 – 230 тыс. руб.

подпрограмма 4 – 994,9 тыс. руб., в том числе из областного бюджета –

74,7 тыс. руб.

подпрограмма 5 – 0,0 тыс. руб.

2015 г. – 3783,7 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 2097,9 тыс. руб., в том числе из федерального бюджета – 702,7 тыс. руб.,  из областного бюджета – 295,2  тыс. руб.

подпрограмма 2 – 544,3 тыс. руб., в том числе за счет внебюджетных средств – 270,0 тыс. руб.,

подпрограмма 3 – 200 тыс. руб.

подпрограмма 4 – 941,5 тыс. руб.

подпрограмма 5 – 0,0 тыс. руб.

2016 г. – 3549,7 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма  1 – 1949,7 тыс. руб., в том числе из областного бюджета – 226,6  тыс. руб., из федерального бюджета – 623,1 тыс.руб.,

подпрограмма  2 – 431,1 тыс. руб., в том числе за счет внебюджетных средств – 200,0 тыс. руб.,

подпрограмма 3 – 200 тыс. руб.

подпрограмма 4 – 968,9 тыс. руб.

подпрограмма 5 – 0,0 тыс. руб.

2017 г. – 9208,7 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 2937,1 тыс. руб., в том числе из областного бюджета –

1837,1 тыс. руб.

подпрограмма 2 – 3682,1 тыс. руб., в тыс. руб., в том числе из областного бюджета – 2798,7 тыс. руб.,  из внебюджетных средств – 648,0 тыс. руб.,

подпрограмма 3 – 250,0 тыс. руб.

подпрограмма 4 – 1591,9 тыс. руб., в том числе из областного бюджета - 250,0 тыс. руб.

подпрограмма 5 – 747,6 тыс. руб.
2018 г. – 3487,3  тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 1100,0 тыс. руб.

подпрограмма 2 – 605,4 тыс. руб., в том числе за счет внебюджетных средств – 270,0 тыс. руб.,

подпрограмма 3 – 250,0 тыс. руб.

подпрограмма 4 – 931,9 тыс. руб.

подпрограмма 5 – 600,0 тыс. руб.

2019 г. – 3487,3 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 1100,0 тыс. руб.

подпрограмма 2 – 605,4  тыс. руб., в том числе за счет внебюджетных средств – 270,0 тыс. руб.,

подпрограмма 3 – 250,0 тыс. руб.

подпрограмма 4 – 931,9 тыс. руб.

подпрограмма 5 – 600,0 тыс. руб.

  ».

1.2. Главу 3 «Объем  финансовых ресурсов, необходимый для реализации программы» Подраздела II Подпрограммы 2 «Патриотическое и гражданское воспитание молодых граждан» Раздела III «Подпрограммы» Муниципальной программы города Ржева Тверской области      «Молодежь города Ржева Тверской области» на 2014-2019 годы изложить в новой редакции:

«

Глава 3. Объем финансовых ресурсов,
необходимый для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 «Патриотическое и гражданское воспитание молодых граждан», составляет 6 118,3 тыс. руб.

Общий объем средств на реализацию мероприятий подпрограммы 2 «Патриотическое и гражданское воспитание молодых граждан» по годам реализации муниципальной программы приведен в таблице 2.

Таблица 2

	Задача подпрограммы
	Финансовые ресурсы,

необходимые для реализации подпрограммы 2

«Патриотическое и гражданское воспитание молодых граждан» (в тыс. руб.)
	ИТОГО,

тыс. руб.

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Задача  1 «Содействие развитию гражданско-патриотического и духовно-нравственного воспитания молодежи»
	93,1
	 0,0
	 0,0
	2827,0

	 0,0
	 0,0
	2920,1

	Задача  2 «Развитие инновационных форм и методов патриотической работы с молодежью»
	156,9
	544,3
	431,1
	855,1
	605,4
	605,4
	3198,2

	Всего, тыс. руб.
	250,0
	544,3
	431,1
	3682,1
	605,4
	605,4
	6118,3

».
2. Приложение 1 к Муниципальной программе города Ржева Тверской области «Молодежь города Ржева Тверской области» на 2014-2019 годы изложить в новой редакции (Приложение).

3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения,  возникшие с 11.07.2017, и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Ржева www.rzhevcity.ru в сети Интернет.
Глава города Ржева                                                                                              В.В. Родивилов

_974528414.doc
[image: image1.png]